株式会社 AppBroadCast 株式会社フルセイル



「ゲームギフト」を運営する AppBroadCast、フルセイルと業務提携し事前予約サービス「サキドリ! JAndroid 向けアプリ案件を独占販売

国内最大級の Android ゲーム総合メディア「ゲームギフト」を運営する株式会社 AppBroadCast (代表取締役:小原聖誉、本社:東京都港区、以下:ABC)は、スマートフォン向けゲームアプリ及 び広告の企画開発を行う株式会社フルセイル(代表取締役:有賀之和、本社:東京都千代田区、以下:フルセイル)と、フルセイルが今年 12 月より提供予定の事前予約広告「サキドリ!」の販売 において業務提携致しました。

「サキドリ!」は、ゲームアプリ向け成果報酬型広告「GAMEFEAT(ゲームフィート)」を運営しているフルセイルが、ゲームユーザーを対象にした広告サービス運営のノウハウを活かして開発したゲームアプリ専用の事前予約広告です。広告配信先としては、「ゲーム攻略完全図鑑」のアプリ版(12 月リリース予定)などが予定されています。

ABC は「ゲームギフト」やゲームギフト内の事前予約サービス「ハヤトク」の運営などを通じて、ゲームユーザーとゲーム会社のエンゲージメントを促進させる取組を行っておりますが、このたびの業務提携によって、Android 端末向けゲームアプリを対象とした「サキドリ!」の販売についてはABC が独占的に販売することとなりました。今後は、重複予約への対策などを前提とした、両社が抱えるユーザー基盤の共有なども視野にいれ協議を進めて参ります。

スマホゲームアプリの市場規模が拡大しプレイヤーが増え続ける中で、リリース前から良質なユーザーを囲い込む手法の重要性が増しております。これは、リリース前から興味を持って予約をするユーザーは、リリース後アプリをダウンロードしてからのアクティブ率が高く、事前予約サービスの実施は費用対効果の高い手法となっていることが背景にあります。

ABC でもこの傾向に着目し、「ハヤトク」の展開ならびに株式会社カヤックが提供する「Lobi-チャット&ゲームコミュニティー」の Android 版事前予約広告の独占販売を行って参りましたが、今回の提携により、「事前予約」という熱量の高いタッチポイントを活かしたゲームユーザーとの接点のさらなる拡大を図ってゆきます。

◆『ゲームギフト』とは

ゲームギフトは、Google Play™ランキングで上位に位置する大人気ゲームのアイテム無料配信

を中心に、最新ゲームの特典付き事前予約や攻略記事、特集レビューといった様々なおトク(ギフト)を紹介する新感覚のゲームメディアサービスで、アプリの DL 数は 200 万を超えています。

KDDI 株式会社(以下、KDDI)との業務提携により、au の 2013 冬モデル以降スマートフォンおよびタブレットに『ゲームギフト』のアプリ並びにショートカットアイコンをプリインストールし、コンテンツの使い放題などが利用できる定額制サービス「au スマートパス」のタイムラインに情報を表示するなど、au をお使いのお客さまがアクセスしやすい環境を実現しております(KDDI をはじめ、株式会社 NTT ドコモ・ソフトバンクモバイル株式会社等の提供する Android™搭載スマートフォンにてご利用いただけます)。

ゲームを専門的に紹介する Android™アプリメディアでは国内最大の規模となり、ギフトの配信タイトルは Google Play™売上上位 150 のうち約 42%を占めるまでに至っています。(2014 年 9 月・ABC 調べ)

■ゲームアプリ向け事前予約サービス「サキドリ!」とは

「サキドリ!」はスマホ向けゲームアプリを開発するゲーム会社を対象に、アプリのリリース前にユーザーを集客することで、アプリのリリース時に優良なユーザーを一定数集めることを支援するサービスです。さらに、事前登録ユーザーに対してインセンティブ(ギフトコードなど)を提供することで、ゲームをよりプレイしてもらえる良質なユーザーを獲得することが可能になります。

また、事前予約広告の配信先として「ゲーム攻略完全図鑑〈http://www.dopr.net/〉」のアプリ版 (12 月リリース予定)に「サキドリ!」の仕組みを提供します。尚、今後は専用 SDK も用意し、ゲーム攻略メディア(アプリ)の新たな収益源として提供していく予定です。

※ 注:

- ■「Android」および「Google Play」は、Google Inc.の商標または登録商標です。
- ・『ゲームギフト』は、株式会社 AppBroadcast の登録商標です。
- その他の社名および商品名は、それぞれ各社の登録商標または商標です。

【株式会社 AppBroadCast】

会社名:株式会社 AppBroadCast 代表者:代表取締役 小原 聖誉

所在地:東京都港区南青山 5-4-27 104 ビル 801

ホームページ: http://www.appbroadcast.jp/

【株式会社フルセイル】

会社名:株式会社フルセイル 代表者:代表取締役 有賀 之和

所在地:東京都千代田区一番町 17-6 一番町 MS ビル 1F

ホームページ: http://fsail.jp/

<本件に関するお問合わせ先>

株式会社 AppBroadCast 佐伯 TEL(03)3409-8678 Mail: info@appbroadcast.jp

株式会社ベーシック(グループ総合広報) 松岡 TEL(03) 3221-0311 Mail:pr@basicinc.jp